
Uchwała nr XXXVIII/311/17 

Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 28 listopada 2017 r. 

 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2017 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia   

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) 

Rada Miejska w Łobżenicy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale budżetowej nr XXVII/220/16 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 grudnia 

2016 roku zmienionej: 

- uchwałą nr XXIX/231/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 17 lutego 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.23.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 lutego 2017 r., 

- uchwałą nr XXX/245/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 24 marca 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.34.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 marca 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.34a.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 marca 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.44.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 25 kwietnia 2017 r., 

- uchwałą nr XXXI/258/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 26 kwietnia 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.45.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 kwietnia 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.45a.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 28 kwietnia 2017 r., 

- uchwałą nr XXXII/260/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 26 maja 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.59.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 maja 2017 r., 

- uchwałą nr XXXIII/268/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 22 czerwca 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.76.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 30 czerwca 2017 r., 

- uchwałą nr XXXIV/274/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 28 lipca 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.91.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 lipca 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.114.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 31 sierpnia 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.116.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 1 września 2017 r., 

- uchwałą nr XXXV/287/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 29 września 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.125.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 29 września 2017 r., 

- zarządzeniem nr 0050.125a.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 29 września 2017 r., 

- uchwałą nr XXXVI/296/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 27 października 2017 r., 



- zarządzeniem nr 0050.132.2017 Burmistrza Łobżenicy z dnia 30 października 2017 r. 

 

 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) W § 1.  zwiększa się dochody budżetu gminy o łączną kwotę 112 000,00 zł oraz dokonuje 

się zmian w załączniku nr 1 do uchwały budżetowej, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

Po wprowadzonych zmianach § 1 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

§ 1.1. Uchwala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2017 rok w wysokości 

41 267 043,56 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 39 784 682,02 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 1 482 361,54 zł. 

 

2. W § 2. zwiększa się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 112 000,00 zł oraz dokonuje 

    się zmian w załączniku nr 2 do uchwały budżetowej, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

    niniejszej uchwały. 

     Po wprowadzonych zmianach § 2 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: 

§ 2.1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2017 rok w wysokości 46 331 785,97 

zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w kwocie 39 152 400,98 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 7 179 384,99 zł. 

3. Załącznik nr 5 Plan wydatków majątkowych na 2017 rok otrzymuje brzmienie, zgodnie  

  z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik nr 10 Plan dotacji udzielanych przez gminę Łobżenica na 2017 rok otrzymuje 

    brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

                                                                            

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały nr XXXVIII/311/17 Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 28 listopada 2017 r. 

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2017 rok 

 

1) Po stronie dochodów i wydatków bieżących zostały wprowadzone następujące zmiany:  

 zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 3 000,00 zł 

związanych z udzieloną pomocą finansową przez Wojewodę Wielkopolskiego  

w ramach Wielkopolskiej Odnowy Wsi, dla miejscowości Liszkowo przy udziale 

funduszu sołeckiego na projekt pn. „Tego czego nam trzeba, czyli zakup wyposażenia 

dla świetlicy wiejskiej w Liszkowie” - umowa Nr DR 410/2017 z dnia 13.11.2017 roku. 

Zwiększa się dochody w pozycji dział 010, rozdział 01095 §2710 i wydatki w pozycji 

dział 921, rozdział 92109 §4210; 

 zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 4 000,00 zł 

związanych z udzieloną pomocą finansową przez Wojewodę Wielkopolskiego  

w ramach Wielkopolskiej Odnowy Wsi, dla miejscowości Dźwierszno Wielkie przy 

udziale funduszu sołeckiego na projekt pn. „Dźwierszno Wielkie będzie wielkie.  

Zakup wyposażenia na świetlicę wiejską” - umowa Nr DR 411/2017 z dnia  

13.11.2017 roku. Zwiększa się dochody w pozycji dział 010, rozdział 01095 §2710  

i wydatki w pozycji dział 921, rozdział 92109 §4210; 

 zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetowych o kwotę 4 000,00 zł dotyczące 

wpłat ze sprzedaży wykonywanych prac przez uczestników Warsztatów Terapii 

Zajęciowej z przeznaczeniem na integrację osób niepełnosprawnych w planie 

finansowym MGOPS. Zwiększa się dochody i wydatki w pozycji dział 853, rozdział 

85311. 

2) Po stronie wydatków majątkowych zostały wprowadzone następujące zmiany:  

 zwiększenie wydatków o kwotę 10 000,00 zł na zadanie pn. „Wniesienie wkładów do 

spółek z o.o. – ZGKiM – realizacja zadań wynikających z wieloletniego planu  

rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych gminy 

Łobżenica na lata 2016-2022”. Zwiększa się wydatki w pozycji dział 900 rozdział 

90001 §6010; 

 przesunięcie w ramach działu wydatków budżetowych o kwotę 40 384,00 zł na zakup 

serwera wraz z oprogramowaniem. Zmniejsza się wydatki w pozycji dział 720,  

rozdział 72095 §4300 natomiast zwiększa się wydatki w pozycji dział 720, rozdział 

72095 §6060; 

 przesunięcie w ramach działu wydatków budżetowych o kwotę 8 610,00 zł na zakup  

2 sztuk zadaszeń - wiat dla zawodników na boisko sportowe w m. Liszkowo.  

 



 Zmniejsza się wydatki w pozycji dział 926, rozdział 92601 §4300 natomiast zwiększa 

się wydatki w pozycji dział 926, rozdział 92601 §6060. 

3) Pozostałe zmiany dotyczą urealnienia planu dochodów budżetowych, w celu prawidłowej 

realizacji budżetu i dotyczą:  

 zmniejszenia planu dochodów budżetowych majątkowych o kwotę 18 780,00 zł  

z tytułu nabycia prawa własności na poczet zwiększenia planu dochodów  

budżetowych majątkowych z tytułu przekształcenia wieczystego w prawo własności  

i zwiększenie dochodów budżetowych z tytułu sprzedaży drewna pozyskanego  

z lasu gminnego. Zmniejsza się dochody w pozycji dział 700, rozdział 70005 §0770  

o kwotę 18 780,00 zł natomiast zwiększa się w pozycji dział 700, rozdział 70005  

§0760 o kwotę 16 280,00 zł i w pozycji dział 020, rozdział 02095 §0870  

o kwotę 2 500,00 zł; 

 zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 1 000,00 zł z odsetek od  

należności cywilnoprawnych. Zwiększa się dochody w pozycji dział 700, rozdział 

70005 §0920; 

 zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 4 743,00 zł z tytułu wpływu za 

prace społecznie użyteczne. Zwiększa się dochody w pozycji dział 852, rozdział  

85295 §0970; 

 zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 983,00 zł z tytułu wpływu 

odszkodowania za drogę gminną. Zwiększa się dochody w pozycji dział 600, rozdział 

60016 §0970; 

 zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 2 500,00 zł z tytułu rekompensaty 

utraconych dochodów. Zwiększa się dochody w pozycji dział 756, rozdział 75615 

§2680; 

 zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 2 000,00 zł z tytułu podatku od 

środków transportowych osób prawnych. Zwiększa się dochody w pozycji dział 756, 

rozdział 75615 §0340; 

 zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 75 000,00 zł z tytułu podatku od 

środków transportowych osób fizycznych. Zwiększa się dochody w pozycji dział 756, 

rozdział 75616 §0340; 

 zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 3 000,00 zł z tytułu wpłat za  

zajęcie pasa drogowego. Zwiększa się dochody w pozycji dział 756, rozdział 75618 

§0490; 

 zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 8 000,00 zł z tytułu pozostałych 

odsetek (od środków na rachunku bankowym). Zwiększa się dochody w pozycji dział 

758, rozdział 75814 §0920; 

 zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 5 000,00 zł z tytułu wpływu  

z usług - wpłaty innych gmin za korzystanie z przedszkola. Zwiększa się dochody  

w pozycji dział 801, rozdział 80104 §0830; 



 zwiększenia planu dochodów budżetowych o kwotę 20 000,00 zł z tytułu realizacji 

dochodów związanych z realizacją zadań zleconych. Zwiększa się dochody w pozycji 

dział 855, rozdział 85502 §2360; 

 zmniejszenia planu dochodów budżetowych o kwotę 2 000,00 zł z tytułu wpływu  

z różnych opłat. Zmniejsza się dochody w pozycji dział 750, rozdział 75095 §0690; 

 zmniejszenia planu dochodów budżetowych o kwotę 350,00 zł z tytułu wpływu  

z różnych dochodów. Zmniejsza się dochody w pozycji dział 750, rozdział 75095 

§0970; 

 zmniejszenia planu dochodów budżetowych o kwotę 2 500,00 zł z tytułu wpływów  

z karty podatkowej. Zmniejsza się dochody w pozycji dział 756, rozdział 75601  

§0350; 

 zmniejszenia planu dochodów budżetowych o kwotę 4 000,00 zł z tytułu opłaty 

eksploatacyjnej. Zmniejsza się dochody w pozycji dział 756, rozdział 75615 §0460; 

 zmniejszenia planu dochodów budżetowych o kwotę 1 500,00 zł z tytułu odsetek od 

osób prawnych. Zmniejsza się dochody w pozycji dział 756, rozdział 75615 §0910; 

 zmniejszenia planu dochodów budżetowych o kwotę 5 000,00 zł z tytułu odsetek od 

osób fizycznych. Zmniejsza się dochody w pozycji dział 756, rozdział 75616 §0910; 

 zmniejszenia planu dochodów budżetowych o kwotę 200,00 zł z tytułu wpływu  

z różnych opłat. Zmniejsza się dochody w pozycji dział 758, rozdział 75814 §0690; 

 zmniejszenia planu dochodów budżetowych o kwotę 5 676,00 zł z tytułu wpływu  

z różnych dochodów. Zmniejsza się dochody w pozycji dział 758, rozdział 75814 

§0970. 

4) Po stronie wydatków bieżących zostały wprowadzone następujące zmiany:  

 zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 10 614,00 zł z przeznaczeniem na 

wypłatę stypendiów dla uczniów. Zwiększa się wydatki w pozycji dział 854, rozdział 

85415 §3240 w planie finansowym Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Łobżenicy; 

 zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 34 386,00 zł z przeznaczeniem na 

zadania gminnej infrastruktury drogowej. Zwiększa się wydatki w pozycji dział 600, 

rozdział 60016 §4210; 

 zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 17 560,00 zł z przeznaczeniem na 

administrację samorządową. Zwiększa się wydatki w pozycji dział 750, rozdział  

75023 §4300; 

 zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 28 440,00 zł z przeznaczeniem na 

dotację celową na współfinansowanie kosztów utrzymania hali sportowej przy 

Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Łobżenicy. Zwiększa się wydatki  

w pozycji dział 801, rozdział 80195 §2320. 

 

PRZEWODNICZĄCY RADY 

(-) Antoni Kapeja 

 

 

 

 


